Vilis adulator picto iacet ebrius ostro.

Integer sanguis. 83

Demiphon apud Plaut. Adolescens cum sis, tum, cum est sanguis
integer, rei querende tunc conuenit operam dare. Anchises apud
Virg. 2. Vos o quibus eui Sanguis, ait, solideque suo stant robore vi-
res, Vos agitate fugam. In sanguine integro & puro uitalis est vi-
gor, calor, & corporis robur. Hinc Empedocles vim animi facit san-
guinem circa precordia.

Πρῶτον δίκειον, ὀρεκτόν. 84

Ita Græci ferè uocant, quod natura est aptum, accommodatum
& per se expetitur. Cic. de fin.

Vulpinari non decet, nec utrique parti

illudere. 85

Ὅχι ἔστιν ἀλωπικίζειν οὐδ' ἀμφοτέροισι γίγνεται φίλον. Est
Fraxille

Praxille poetriae Sicyoniae inter ea, quae παροίτια inscripsit. In adulatores competit, qui ut tectius imponant, ficte rem gerunt, & dissimulantes.

Κωμικός μάρτυς. 86

Testis, qualis in fabulis inducitur, sc. subitus & opportunus. Illic ita inducuntur, ut, cum postulat res alicuius testimonium, repente appareant, & praesto sint. Cic. epist. fam. 2. 13. vide sup. 49. & ipsum ibi Iunium, qui hanc Calpurnii explicationem improbat, & ex Camerario & Victorio meliorem concinnat.

Serui comici. 87

Eadem hic, quae modo, latere videtur ratio. Plaut. Capt. Nunc res certa est, eodem pacto, ut comici serui solent, coniciam in collum pallium, primo ex me hanc rem ut audiat. vide Nonium, Comicitilis.

Mulieres scenicae. 88

Afranius etiam, apud Nonium, videtur idem secutus, aequae loco, in quo fabulae ipsae spectantur, formato nomine appellasse mulieres scenicas: Quam beatae scenicae videntur mihi mulieres, quae iurgio & benevolentia terrent de subito viros.

Τρίψαι μέτωπον. 89

Perfricare os seu frontem, pro, abiecta verecundia et impudenter aliquo in negotio se gerere. Strab. 13. ἐψήνθη καὶ τὸς παρὰ τὴν ψαμένους τὸ μέτωπον, καὶ μὴ χαλδὸν ἐγένετο πρὸς ἐλεγχὸν ἀπὸ τῶν ἡδὴ δόξαν ἐλαμνόντων, Oportuit enim eos & hoc fingere, parumper sibi frontem perfricantes, nec claudum quidquam & reprehensioni obuium relinquere, cum semel ausi fuissent. Ita & Athenaeus l. 5. de impuro Athenione, qui è philosopho per plebis fauorem Athenis tyrannus euasit, agens.

Pygmaei vel Thiodamas cum Hercule. 90

Ammianus 22. laudans Iuliani Imp. constantiam, blateronum aulicorum dieteria & iniurias contemnentis, Frustra, inquit, virum circumlatrabant immobilis occultis iniuriis, ut Pygmaei vel Thiodamas agrestis homo Lindus cum Hercule. De Pygmaeis vide Emblemata apud Alciatum eorum, qui imbecillitatis suae non conscij maiora viribus attentant. De Lindio ita habet. Cum Hercules famelicus in Thiodamantem, ubi arabat, incidisset, alterum ex iugo bouem iugulat & deuorat. Illo maledicta & conuicia comiciis aggerente, hic omnia cachinno & risu excepit. Sunt qui bis ab ea bouem deuoratum putent, semel apud Lindum urbem, & iterum apud Driopas, quibus Thiodamanti bos fuerit.

Hæc

Hæc tela texitur. 91

Pro, ita nunc agitur, ea viuendi ratio instituitur, eò res reditura est. Cic. de Oratore 3. Doleo (inquit Crassus) illos viros (Gracchos accipe) in eam fraudem in rep. esse delapsos: quanquam eà tela texitur, & ea in ciuitate ratio viuendi & posterii aius ostenditur, vi eorum ciuium, quos patres nostri non tulerunt, iam similes habere cupiamus. innuit insulare reip. interitum. Sic Plato in Phedone, ab eadem re simile ducens, & de animo sapientis, voluptatum & egritudinum vinculis soluto agens, ait nolle eum ita rursus implicari, idq; agere, quod exitum non haberet, perindeque esset, ac Penelopes telam quandam tractare: *πάλιν ἂν ἐγκαταδείν καὶ ἀνῆνοτον ἐρῶν πρᾶπτεν, πηνελόπης τινὰ ἐναντίας ἰσῶν μετὰ ζῆλον.*

Narcissi opes. 92

De summis & infinitis. Iuuenal. 14. nec Persica regna
Sufficient animo, nec diuitie Narcissi.

Plin. 3.3. opulentos & diuites recensens, & facta Cræsi, Crassiq; mentione: Multos, inquit, postea cognouimus in seruitute liberatos opulentiores, pariterque tres Claudii principatu, Pallantem, Callistum & Narcissum.

Firmo & maximo progressu. 93

Pro, magnis itineribus, & vt Celte idem efferent, a grande iournéc. Pompeius in 9. epistola ad Domitium. Cic. Cesar.

Amor fit ira iucundior. 94

Plut. in ἐρωτικῶν: Vt, cum e nubibus exiit sol, ac post caliginem denique fit seruentior, ita amor cum intercessit ira aut suspicio, pace facta iucundior est, & acrior. Plaut. Amph.

Verum ire si que fortè eueniunt huiusmodi;

Inter eos rursus si reuentum in gratiam est;

Bis tanto amici sunt inter se, quam prius.

Non eram his versibus farturus nostram epitomen, nisi libuisset admonere, vt in prologo Eunuchi; versu 2. omissa est particula, plus; ita hic particulam, magis, subaudiendam esse, aut positionem alioquin, comparandi vim habere, quod admodum rarum.

Voluptas malorum esca. 95

Ἡδονὴ μέγιστον κερκὸν δέλαιον. Quod ea homines capiantur, vt hamo pisces. Plat. Timeo. Cic. Catone. Plaut. Mercatore.

Non putauit. 96

Donatus in illud Andrie Ter. Hæc ego putabam &c. Putare, inquit, est eius, qui simplicitate pectoris errauit. Cic. pro Ligario: Nunquam hoc modo; Ignoscite iudices, errauit, lapsus est, non putauit, si m-

si unquam posthac. ad parentem sic agi solet. Polyb. 10. de Mada-
 rullo ab Hannibale caeso: τὸ μὲν γὰρ λέγειν, ὡς ἔκ ἀν' ὠμῶν, τίς
 γὰρ ἂν ἤλπιζε τῆ το ἡμεῶν, μάλιστα εἶναι μοι δοκεῖ σιμῶν
 ἀπειρίας πρακτικῆς, καὶ βραδύτητος. Enumerat eadem Plut. de
 tranquillitate an. additque, ταῦτε ἔ προσδόκων, hæc non ex-
 spectaram.